
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 61 DEL 24-04-2023

N. GENERALE 69 DEL 24-04-2023

Oggetto: ISTITUZIONE STALLO GENERICO PER DIVERSAMENTE ABILE IN 
VIA G. MATTEOTTI N. 24.

PREMESSO che con nota prot. 26229 del 20/03/2023, il dott. Giancarlo De Luca con studio 
medico odontoiatrico sito in via G. Matteotti n. 24, ha chiesto l’istituzione di uno stallo 
generico per diversamente abili, al fine di consentire ai pazienti in possesso di contrassegno 
CUDE, la fruizione agevolata allo studio medico;
DATO ATTO che sulla via Matteotti, nelle vicinanze del civico n. 24 non vi sono stalli generici 
per diversamente abili;
RITENUTO opportuno destinare ulteriori spazi riservati alla sosta dei veicoli per i 
diversamente abili; Visti gli artt. 5, comma 3, e art. 7, comma 1, lett. d, del D.L. n. 285 del 
30.4.1992; Visti gli art. 188 del D.L. n. 285 del 30.4.1992 e l’art. 381 del D.P.R. n. 495/1992;
VISTA la Legge n. 236 del 1989 "Disposizioni per favorire il superamento e l’eliminazione 
delle barriere architettoniche negli edifici privati"
VISTO il D.P.R. n. 503 del 24.7.1996 "Regolamento recante norme per l’eliminazione delle 
barriere architettoniche negli edifici, spazi e servizi pubblici;
VISTO il parere di viabilità reso dal responsabile de quo;
VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n°285;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali".

O R D I N A

- Di istituire, ai sensi del 5° comma dell’art. 381, D.P.R. n. 495/92, uno stallo di sosta 
riservata ai titolari di contrassegno per diversamente abili-CUDE, in via G. Matteotti, 
antistante il civico n. 24, sul lato destro della carreggiata secondo il senso di marcia 
Nord-Sud;

- Di disporre la revoca di ogni precedente Ordinanza in contrasto con la presente.



D I S P O N E

Agli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 D. Lgs. 285/92, di vigilare per l'esatta 
osservanza della presente; 
Che la presente ordinanza entrerà in vigore previa posa della Segnaletica Stradale a cura del 
3° Settore 4° Servizio, e sarà resa nota mediante pubblicazione previste dalle normative 
vigenti;

A V V E R T E
Che avverso la presente ordinanza è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale 
dinanzi al TAR Sicilia, sez. di Catania, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034, 
ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 
120 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto.
     
Al responsabile del procedimento de quo è demandata:
- la pubblicazione della presente Ordinanza online sul sito del Comune di Milazzo nella 
sezione atti amministrativi e la verifica di avvenuta pubblicazione;
- La verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale;
- La trasmissione ai seguenti destinatari: al 3 Settore 4° Servizio di questo Comune, 
Commissariato di P.S., Compagnia dei Carabinieri e della Guardia di Finanza, al Dott. De 
Luca Giancarlo.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Puliafico Giuseppe

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante
F.to  Villari Giacomo

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 61 del 24-04-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24-04-2023.

N. Reg. Albo: 1662

Milazzo, lì 24-04-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con Firma Digitale)


